
















































































UCHWAŁA NR XIII/86/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a i 3, w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6c ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629 oraz 
z 2019 r. poz. 730 i 1403) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 i 1309) zgodnie z Uchwałą nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych projektów

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalona będzie na podstawie metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach tj. w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkującą daną 
nieruchomość. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadmi komunalnymi, które są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Mszana, w wysokości 
21,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w dwukrotnej 
wysokości stawki określonej w §2 niniejszej uchwały tj. 42,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr  XII/81/2019 z dnia 26 września 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: 09B6FC69-EB91-47BA-9AD9-8DAD1ACF042D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6 k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Rada

Gminy jest zobowiązana do wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki

tej opłaty.

Rada Gminy określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:

1. Liczbę mieswzkańców zamieszkujących gminę,

2 Ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych,

3. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W wyniku rozstrzygniętego przetargu kwota najkorzystniejszej oferty oraz kosztów administracyjnych nie

bilansuje się z pobieraną dotychczas opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z

powyższym zachodzi konieczność podwyzszenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi.

Id: 09B6FC69-EB91-47BA-9AD9-8DAD1ACF042D. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIII/87/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia trzyletniego Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej w czteroletnie 
Liceum Ogólnokształcące w Gogołowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.), art. 146 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 01 września 2019 r. trzyletnie Liceum Ogólnokształcące w Gogołowej z siedzibą 
w Gogołowej przy ul. Wiejskiej 89, 44-323 Połomia, stało się czteroletnim Liceum Ogólnokształcącym 
w Gogołowej z siedzibą w Gogołowej przy ul. Wiejskiej 89, 44-323 Połomia. 

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: 6523B593-C728-4DFA-96AC-6A9753D1B9DC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 146 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe
(Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej
dotychczasowe trzyletnie liceum ogólnokształcące w terminie do dnia 30 listopada 2019 r. w drodze uchwały,
stwierdza jego przekształcenie w czteroletnie liceum ogólnokształcące.

Wobec powyższego z dniem 01 września 2019 r. dotychczasowe trzyletnie Liceum Ogólnokształcące
w Gogołowej z siedzibą w Gogołowej przy ul. Wiejskiej 89, 44-323 Połomia, stało się czteroletnim Liceum
Ogólnokształcącym w Gogołowej z siedzibą w Gogołowej przy ul. Wiejskiej 89, 44-323 Połomia.

Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski czteroletniego Liceum Ogólnokształcącego w Gogołowej
w rozumieniu przepisów ustawy - Prawo oświatowe.

Id: 6523B593-C728-4DFA-96AC-6A9753D1B9DC. Podpisany Strona 1



UCHWAŁA NR XIII/88/2019
RADY GMINY MSZANA

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mszana na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 poz.506 j.t.), art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art.217, art.235, art.236, art.237  ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 869 j.t.)

Rada Gminy Mszana
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć  planowane dochody o kwotę  25.000,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące zwiększyć o kwotę  25.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych dochodów  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
47.569.042,63 zł, w tym:

1) dochody bieżące w wysokości 45.492.664,52 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 2.076.378,11 zł.

§ 2. 1. Zwiększyć planowane wydatki o kwotę  per saldo 25.000,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące zmniejszyć o kwotę 35.000,00 zł

2) wydatki majątkowe zwiększyć o kwotę 60.000,00 zł, zgodnie z tabelą Nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych wydatków  po wprowadzeniu zmiany, o której mowa w ust. 1 wynosi 
46.724.368,12  zł, w tym:

1) wydatki bieżące w wysokości 35.415.561,85 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 11.308.806,27 zł.

§ 3. Po wprowadzonych zmianach różnica między dochodami i wydatkami budżetu nie uległa zmianie, stanowi 
nadwyżkę budżetową w kwocie 844.674,51 zł, z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów i pożyczek.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana

Marek Liśnikowski

Id: CF8B5018-72EF-4A6A-AF16-C32F6F0A927C. Podpisany Strona 1



Dział Zmniejszenie

1 2 3 6

700 0,00

0,00

0,00

756 0,00

0,00

900 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Ogółem: 47 544 042,63 25 000,00 47 569 042,63

majątkowe

majątkowe razem: 2 076 378,11 0,00 2 076 378,11

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 1 842,30 5 000,00 6 842,30

bieżące razem: 45 467 664,52 25 000,00 45 492 664,52

Wpływy z podatku od środków transportowych 124 199,00 10 000,00 134 199,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 756 715,30 5 000,00 1 761 715,30

Wpływy z różnych dochodów 9 762 355,00 5 000,00 9 767 355,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

14 625 395,60 10 000,00 14 635 395,60

Gospodarka mieszkaniowa 10 512 183,00 10 000,00 10 522 183,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 10 255,00 5 000,00 15 255,00

4 5 7 8

bieżące

                                                          Dochody Budżetu Gminy Mszana na 2019 r.                                  Tabela Nr 1

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Id: CF8B5018-72EF-4A6A-AF16-C32F6F0A927C. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

1 568 191,36 718 553,00 198 553,00 2 475,00 196 078,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 849 638,36 849 638,36 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

1 660 191,36 750 553,00 230 553,00 2 475,00 228 078,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 909 638,36 909 638,36 0,00 0,00

258 000,00 161 000,00 161 000,00 500,00 160 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

290 000,00 193 000,00 193 000,00 500,00 192 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00

300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00

7 043 918,61 4 436 744,89 4 268 320,89 3 408 957,12 859 363,77 0,00 168 424,00 0,00 0,00 0,00 2 607 173,72 2 607 173,72 0,00 0,00

-47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 996 918,61 4 389 744,89 4 221 320,89 3 408 957,12 812 363,77 0,00 168 424,00 0,00 0,00 0,00 2 607 173,72 2 607 173,72 0,00 0,00

4 001 513,89 3 986 513,89 3 970 513,89 3 218 162,12 752 351,77 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

-47 000,00 -47 000,00 -47 000,00 0,00 -47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 954 513,89 3 939 513,89 3 923 513,89 3 218 162,12 705 351,77 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

3 485 072,11 2 942 014,62 2 832 845,30 94 099,00 2 738 746,30 70 000,00 0,00 39 169,32 0,00 0,00 543 057,49 543 057,49 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 465 072,11 2 922 014,62 2 812 845,30 94 099,00 2 718 746,30 70 000,00 0,00 39 169,32 0,00 0,00 543 057,49 543 057,49 0,00 0,00

561 250,00 541 250,00 541 250,00 0,00 541 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

-20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

541 250,00 521 250,00 521 250,00 0,00 521 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

46 699 368,12 35 450 561,85 23 655 334,74 15 404 124,43 8 251 210,31 2 155 444,00 8 919 449,00 560 716,11 0,00 159 618,00 11 248 806,27 11 248 806,27 0,00 0,00

-67 000,00 -67 000,00 -67 000,00 0,00 -67 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

46 724 368,12 35 415 561,85 23 620 334,74 15 404 124,43 8 216 210,31 2 155 444,00 8 919 449,00 560 716,11 0,00 159 618,00 11 308 806,27 11 308 806,27 0,00 0,00

przed zmianą 2 480 158,40

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 2 480 158,40

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
60017 Drogi wewnetrzne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

                                                          Wydatki Budżetu Gminy Mszana na 2019 r.                                            Tabela Nr 2

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Id: CF8B5018-72EF-4A6A-AF16-C32F6F0A927C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Biorąc pod uwagę złożony wniosek Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Funduszy

Zewnętrznych o dokonanie zwiększenia środków w budżecie zachodzi konieczność dokonania zmian w

planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019r.

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 25.000,00 zł

1. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z opłat za trwały zarząd GOS – 5.000,00
2. Dział 700 Rozdz.70005 – Wpływy z bezumownego korzystania Orange – 2.500,00
3. Dział 700 Rozdz.70095 – Wpływy z różnych dochodów - zwrot za media – 2.500,00
4. Dział 756 Rozdz.75615 – Wpływy z podatku od środków transportowych – 10.000,00
5. Dział 900 Rozdz. 90015 – Wpływy z odszkodowania z PZU za słup oświetleniowy – 5.000,00

II. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Zwiększa się planowane wydatki o kwotę per saldo 25.000,00 zł, w tym:

- Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 92.000,00 zł

1. Dział 600 Rozdz.60016 – Bieżące remonty dróg gminnych – 32.000,00
2. Dział 600 Rozdz.60017 – Przebudowa i modernizacja dróg wewnętrznych – 60.000,00

- Zmniejsza sie plan wydatków budżetu gminy na 2019 r. o kwotę 67.000,00 zł

1. Dział 750 Rozdz.75023 – Zakup energii, gazu – 35.000,00
2. Dział 750 Rozdz.75023 – Usługi pozostałe w urzędzie gminy – 12.000,00
3. Dział 900 Rozdz. 90015 – Zakup energii – 20.000,00

III. Po wprowadzonych zmianach różnica między dochodami i wydatkami budżetu stanowi nadwyżkę

budżetową w kwocie 844.674,51 zł, z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z

tytułu kredytów i pożyczek.

Id: CF8B5018-72EF-4A6A-AF16-C32F6F0A927C. Podpisany Strona 1


